
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 40985/2019 

Vysvětlení č. 1 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: eHealth – Elektronizace zdravotnické 
dokumentace a navazující služby 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení: 
 

I. Dotazy 
Dotaz: 
Předmět veřejné zakázky: „…komplexní dodávka a implementace modernizace informačních 
systémů…“ 

 Jedná se o úpravu stávajících IS a doplnění stávajícího software o požadované 
moduly? 

 Je možné, že bude vstupní analýzou zjištěno, že není možné IS pouze modernizovat, 
ale kompletně přeprogramovat? 

 
Odpověď: 

 Zadavatel požaduje doplnění stávajících systémů o nové funkcionality, je na 
dodavateli, jakým způsobem provede, pokud splní závazné požadavky a podmínky 
zadávací dokumentace. 

 Zadavatel toto po úvahách před zahájením zadávacího řízení nepředpokládá. 
Zadavatel požaduje dodávku nových funkcionalit, je na dodavateli, jakým způsobem 
provede, pokud splní požadavky a podmínky zadávací dokumentace. Pokud však 
vybraný dodavatel provede nahrazení stávajících systémů, musí zajistit zachování 
veškerých stávajících funkcionalit systémů, které by případně nahradil, v termínech 
dle zadávací dokumentace, včetně záruk a servisních služeb, a to za ceny uvedené 
ve své nabídce. 

 
Dotaz: 
Technická kvalifikace: „minimálně 2 významné dodávky/služby, jejichž předmětem bylo 
dodání implementace nebo rozvoj nebo poskytování servisu NIS pro zdravotnické zařízení o 
počtu min. 200 lůžek, používaného min. v hospitalizaci a ambulantní části, včetně 
vykazování a vyúčtování zdravotní péče dle platné legislativy v ČR…“ 

 Rozumíme správně, že uznatelnou referencí je pouze a jenom reference, jejíž 
součástí bylo poskytnutí v.u. předmětu reference včetně vykazování a vyúčtování dle 
platné legislativy v ČR? V tuto chvíli disponujeme referencemi na shodné projekty 
v Německu, včetně položek vykazování a vyúčtování dle platných norem EU. 

 Je možné poskytnou reference, které byly realizovány na území cizího státu? 
 



 
 
Odpověď: 

 Zadavatel nevylučuje žádnou referenci z jiného členského státu EU, nicméně za 
podmínky vykazování a vyúčtování zdravotní péče dle platné legislativy v České 
republice. 

 Ano, je možné poskytnout reference realizované na území jiného státu, pokud splní 
všechny podmínky uvedené v zadávací dokumentaci (5.3 Technická kvalifikace). 

 
Dotaz: 
Je možné nabídnout již standardizované řešení? Vyvinuli jsme ve spolupráci komplexní 
řešení, které s dílčími úpravami pokrývá Vaše požadavky. Toto řešení vylo vytvořeno a 
implementováno v Německu. 
 
 Odpověď: 
Je na dodavateli, jaké nabídne řešení, pokud splní všechny podmínky zadávací 
dokumentace. 
 
Dotaz: 
Je možné účastnit se veřejné zakázky pouze na část plnění (softwarové řešení)? Jsme 
schopni plně pokrýt část dodávky softwaru a jeho modernizace. Dodávka HW nespadají do 
naší odbornosti a řešili bychom je formou subdodávky, což není ekonomicky nejvhodnější 
řešení pro zadavatele. 
 
Odpověď: 
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části, a to zejména z důvodů zachování celistvosti 
předmětu plnění, jednoho závazkového vztahu, jednoho partnera pro uplatňování případných 
vad plnění, jednoho koordinátora prací apod. Dodavatel tedy musí nabídnout celé plnění 
uvedené v zadávacích podmínkách. Je samozřejmě na něm, zda pro dílčí plnění využije 
případné poddodavatele. 
 

II. Lhůta 
 

Zadavatel poskytl pouze vysvětlení zadávací dokumentace, jehož povaha nevyžaduje 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 

 
 
V Pardubicích dne 30. 5. 2019      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2019-05-30T06:41:03+0000
	Not specified




